



POWIAT KROŚNIEŃSKI

Krosno Odrzańskie, dnia 12 grudnia 2023 r.

BR.00003.00012.2023

Pani
Krystyna Bryszewska
Radna Powiatu Krośnieńskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu

odpowiadając na otrzymaną w dniu 30 listopada bieżącego roku interpelację dotyczącą konieczności podjęcia działań naprawczych na drogach powiatowych na terenie Gminy Dąbie uprzejmie informuję, że w ramach uzyskanego dofinansowania na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na sieci dróg powiatowych w powiecie Krośnieńskim ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb społecznych obszarów poPGRowskich” w 2024 roku planowany jest remont chodnika w Połupinie na ul. Kolejowej (droga powiatowa nr 1151F). Zakres prac stanowi I etap programowanej przebudowy ul. Kolejowej w Połupinie.

Ponadto informuję, że Powiat Krośnieński w 2023 roku złożył w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wniosek o dofinansowanie na modernizację drogi powiatowej nr 1151F - ul. Kolejowa w m. Połupin, jednakże na przedmiotową inwestycję nie udało się uzyskać wsparcia.

W budżecie na rok 2024 zaplanowano przede wszystkim inwestycje, które otrzymały dofinansowanie z różnych programów. Uwzględnienie pozostałych inwestycji w budżecie na rok 2024 będzie uzależnione w dużej mierze od kontynuacji już istniejących programów pomocowych tj.: Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a także ich ewentualnej formuły i wymogów. Ponadto wpływ na uwzględnienie w budżecie na 2024 rok kolejnych inwestycji będzie miało także uruchomienie środków z Krajowego Planu Odbudowy. Na chwilę obecną nie posiadam wiedzy jakie programy pomocowe będą dostępne w przyszłym roku i jakie będą wytyczne do nich np. w zakresie możliwości realizacji inwestycji na podstawie PFU czy też posiadanej gotowej dokumentacji projektowanej. W momencie pojawienia się nowych naborów wraz z wytycznymi, będzie możliwość złożenia wniosków o dofinansowanie na realizację priorytetowych inwestycji na drogach powiatowych, a ważne dla Gminy Dąbie zadania, w tym przebudowa drogi powiatowej nr 1151F w m. Połupin i budowa chodnika w m. Pław będą rozważane przy ich składaniu.

G. Jarosta
JAROSTA
Grzegorz Garczyński